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MOTTATT
Heringsnotat "Endring av tilskudd til samiske organisasjoner" 0 5 SEPT. 2011

SNF-Såmi NissonForum har mottatt ovennevnte høringsnotat til høring. SNF vil trekke
fram følgende som vår høringsuttalelse:

1. Innlednin — situas'onen for å fremme saker som 'elder samiske kvinner

SNF mener at følgende uttalelse fra SNFs 13.årsmøte i 2010 beskriver status i arbeidet i vår
organisasjon i dag - 23 år siden den første all-samiske kvinneorganisasjonSdrakki ble
etablert (i 1988):

"SNFs 13.årsmøte, samlet i Stockholm 15.-17. oktober 2010, beklager at samiske
kvinneorganisasjoner ikke er tatt aktivt med i arbeidet med å lage Kvinnepanelets
rapport. Kvinnepanelets mandat var "å skape debatt og gi regjeringen innspill på
tiltak som kan bedre kvinners posisjon og kår i Norge".

Samiske kvinners posisjon og kår er ikke inkludert i rapporten, selv om SNF nå har
virket i 12 år og i alle har formidlet våre synspunkter og krav overfor samiske og
norske myndigheter. Rapporten inneholder overhodet ikke de spesielle utfordringer
samekvinner har, som det faktum at samekvinner fortsatt ikke har et eget kompetanse-
og resurssenter med fast ansatte og sekretariat, samt det faktum at samekvinner er
utestengt fra å delta i den nordiske likestillingsdebatten —fordi samene ikke er
anerkjent som et eget folk i Norden.

Til tross for store samiske likestillingskonferanser i Kiruna i 2003 og i Oslo i 2007,
hvor disse problemstilinger er tatt opp, synes fortsatt intet offentlig organ og ingen
politikere å ta denne situasjonen på alvor. Det trengs en politisk innsats og et
økonomisk løft, slik at samisk kvinnepolitisk arbeid får bedre vilkår og økt status. Vårt
arbeid er viktig for å bidra til at situasjonen for urfolkskvinner generelt i verden
bedres.

Heller ikke dialogmøtene med Sametinget i Norge, ogflere møter med Barne- og
Likestillingsdepartementet de to siste årene, har ført fram. SNF vil derfor be om at
nordiske og nordvestrussiske likestillingsmyndigheter, og sametingene i Norge.
Sverige og Finland, samles, og drøfter disse spørsmål. SNFs årsmøte viser til vårt
krav fra 2008 om at det utarbeides en felles handlingsplan for samiske kvinner i fire
land"
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På grunn av disse begrensninger i vår virksomhet, har SNF som samisk kvinneorganisasjon
liten innflytelse i samisk samfunnsutvikling. Samiske kvinner og samisk likestillingsarbeid er
utestengt fra det nordiske samfunnet, som årsmøteuttalelsen ovenfor — og også pressemelding
nedenfor - viser.

SNF synes dessverre å stå alene i å arbeide for at samekvinner skal få innflytelse i nordisk
likestillingsarbeid. Det er status 100 år etter den første samiske kvinneorganiseringa i Norge
(se utdrag nedenfor av pressemelding 4.12.2010).

Driftsstøtte til SNF framfor ros'ektstøtte-løsnin er

SNF har i mange sammenhenger, bl.a. i møter med Sametinget i Kårågjohka og med Barne-
og likestillingsdepartementet (BLD) i Oslo, tatt opp behovet for økt organisasjonsstøtte til
SNF, som er en internasjonal samisk kvinneorganisasjon. SNFs årsmøte 2009 vedtok at fra 1.
januar 2010 er SNF også et kompetanse- og resurssenter for samekvinner i fire land. Det ble
15. november 2009 søkt om midler, kr 500 000, fra Sametinget i Norge til organisasjonsarbeid
og et sekretariat for samekvinner i fire land.

SNF har siden vi ble etablert som organisasjon i 1998 greid å overleve på idealistisk arbeid,
en minimal driftsstøtte fra Sametinget i Norge og på prosjektfinansiering. Prosjektfinansiering
er selvsagt en svært arbeids- og kostnadskrevende finansieringsordning, spesielt for frivillige
organisasjoner som i utgangspunktet verken har etablert et sekretariat eller har driftsmidler til
å kunne ha en fast ansatt. SNF mener det er viktig å prioritere  driftsstøtte  til organisasjonene
framfor prosjektstøtteordninger. Driftsstøtten må da være av en slik størrelse at den kan betale
drift av et sekretariat og minst en fast ansatt.

SNF er både en internasjonal, en samisk og en kvinneorganisasjon. SNF er derved en egen
kategori, og faller mellom alle stoler mht. å kunne motta organisasjonstilskudd. SNF oppnår
ikke nok driftsmidler til å ha ansatte, selv om vi arbeider for samekvinner i fire land. Vi far
ikke midler fra fra BLD (Bufdir), som mange kvinneorganisasjoner i Norge, som Norsk Kvin-
nesaksforening, mottar driftstilskudd fra. Dette er søkbare midler til familie- og likestillings-
politiske organisasjoner. Avsalget begrunnes med at vi far driftsstøtte fra Sametinget. SNF er
tilsluttet FOKUS i Norge, et forbund for kvinneorganisasjoner som virker internasjonalt.
FOKUS fordeler imidlertid ikke driftsmidler, kun midler til prosjekter, men de har vedtatt at
deres prosjektmidler går kun til samarbeid i Sør. Vår organisasjon, SNF, samarbeider med
urfolkskvinner i Grønland, Nordvest-Russland og Canada, en arktisk akse. SNF faller derfor
utenfor også der.

SNF ble i 2009 også medlem i Frivillighet Norge, et interessepolitisk samarbeidsforum for
frivillige organisasjoner i Norge. www.frivilli het.nor e Heller ikke der er det muligheter for
å søke om og motta driftsstøtte.

Størrelsen å or anisas'onsstøtten.

SNF har i flere år kunngjort at budsjettbehovet for vår organisasjon er kr 500 000 til organisa-
sjonsstøtte. SNF har også over flere år søkt Bufdir om driftstilskudd, som nevnt under pkt. 2
ovenfor, men har igjen fått avslag i 2011. SNF har små muligheter til å drive en organisasjon
med dagens offentlige tilskuddsmidler fra Sametinget til drift av likestillingsorganisasjoner.
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SNF mener driftstøtten bør økes til kr 500 000.  Kun da har vi muligheter til å sikre en
seriøs og kontinuerlig drift, på linje med andre internasjonale samiske organisasjoner som har
virke i fire land.

Samiske organisasjoner fortjener en økt organisasjonsttøtte — dette sikrer
organisasjonen en forutsigbar økonomi, stabil virksomhet og langsiktighet i vårt arbeid.
Med driftsstøtte på minimum kr 500 000 vil SNF ha en basis for å kunne arbeide etter
organisasjonens vedtatte målsettinger slik de er formulert i vår handlingsplan og strategiplan.

SNFs overordnete mål er: Å bedre, fremme og styrke samekvinners sosiale, politiske,
kulturelle og økonomiske situasjon og velferd.  SNFs mål for perioden 2009-2011  jf.
Strategisk plan er: 1) Å styrke SNFs organisasjonsmessige arbeid, 2) Å synliggjøre SNF som
et samisk resurs-.og dokumentasjonssenter, 3) Å arbeide mot vold og alkoholmisbruk
samiske samfunn og 4) Å styrke urfolkskvinneorganisasjoners samarbeid.

SNFs situasjon som internasjonal samisk organisasjon, med økonomi basert stort sett på
prosjektfinansiering, framkommer i følgende utdrag fra SNFs virksomhetsberetning
perioden oktober 2009- oktober 2010:

"SNF har som internasjonal organisasjon fått drifisstøtte fra Sametinget i Norge
69 000 kr pr år 2003-2006. I 2007 mottok SNF kr 73000, og i 2008 kr 97 000. Støtten
var derfor minimal før den i 2009 økte til kr 145 000. Samtidig ble Sametingets
prosjektmidler til likestillingsformål avviklet. I 2010 mottok SNF kr 151 000, som er
definert som "basis- og aktivitetstilskudd".

SNFs regnskap for 2009 viser et underskudd på 130 000 nkr. 59 000 nkr er prosjekt-
midler inndratt fordi rapport ikke er levert innen rett tid. Det var underskudd ved
seminarene høsten 2009. Pga. denne vanskelige økonomiske stuasjonen er styre-
møtene 2010 avholdt pr telefon og med styremedlemmers kommunikasjon pr epost."

SNF er glad for økt organisasjonsstøtte fra Sametinget i 2011, som vi håper vil øke
ytterligere i 2012.

For å ytterligere beskrive SNFs situasjon og vårt behov for økt driftstilskudd, vises til SNFs
pressemelding  "100 år siden sørsamiske kvinner etablerte den første samiske kvinneorgani-
sasjonen i Norge! "  av 4. desember 2010, som også er oversendt Sametinget. Der uttaler SNF
følgende:

"- Nå trengs faste budsjettmidler til drift av et dokumentasjons- og resurssenter for
same-kvinner i fire land! Innsatsen samekvinner har gjort gjennom tidene for å bedre
samefolkets kår må synliggjøres, og vilkårene for dagens samiske kvinnesaks- og
likestillingsarbeid må styrkes. Skremmende at samene i 2010 ennå ikke har adgang til
det nordiske likestillingssamarbeidet, mener styret i SNF-Samisk KvinneForum.

Brurskanken Samiske Kvinneforening på Helgeland i Nordland fylke ble etablert 5.
desember 1910 - søndag er det 100 år siden.  Foreningens formål var å arbeide for en
skole i Nordland for samiske barn, og forøvrig drive folkeopplysning blant samene.
Alle samekvinner over 15 år kunne bli medlemmer iforeninga.  Og kvinnene som
samlet seg om grunnleggeren Elsa Laula Renberg (1877-1931) fikk virkelig til noe
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stort. Uten denne foreninga hadde ikke det første fellessamiske møtet i 1917 funnet
sted:

"Det erkjennes, både av samene selv og av tilstedeværende Daroh, d.e. medlemmer av
fremmede nasjoner, at det først og fremst er kvinnene som bør ha æren for tilkomsten av dette
møtet og for det, ærlig ment, fine preget møtet fikk."

Fra artikkel  "Samefolkets landsmøte samekvinners verk",  svensk kvinneblad Idun 25.02.1917. Norsk
oversettelse. Samemøtet i Trondheim er bakgrunnen for at 6. februar i dag er Samenes nasjonaldag.

—SNF mener det er viktig å trekke fram samekvinners historiske arbeid, deres visjoner
og bestrebelser, for å gi samene bedre levekår og rettigheter. SNF er stolt over å
fortsette en tradisjon fra 100 år tilbake med å samle samekvinner i et fellesskap. Men
nå er det på tide med et systematisk arbeid for å dokumentere samiske kvinners
historie og  gjøre  den tilgjengelig. Samekvinners dokumentasjons- og resurssenter,
initiert av SNF, trenger faste driftsmidler! uttaler SNFs styre.

SNF som et resurssenter for samekvinner
Selv om SNF siden etableringa som organisasjon i 1998 har arbeidet for å finansiere
drift av et sekretariat, har dette ikke lyktes. SNF har derfor fra i år definert seg nettopp
et dokumentasjons- og resurssenter, i tillegg til å være en organisasjon. -SNFs årsmøte
i 2009 bestemte dette, da SNF lenge har fungert som et slikt senter, selv uten midler til
fast stilling. SNFs tillitsvalgte arbeider frivillig, fordi noen må ivareta samiske
kvinners interesser. Hvert år har vi forhåpninger om bedre økonomiske vilkår neste år,
sier SNFs styre.

( )

-SNF driver derfor stort sett frivillig arbeid og oppnår også prosjektfinansiering. Men
prosjektene er kortvarige, og SNF ønsker å ha fast virksomhet. SNF inkluderer også
samekvinner i Russland i det meste av vår virksomhet, påpeker SNFs styre.

Faller mellom alle stoler
-SNF er både en internasjonal, en samisk og en kvinneorganisasjon. SNF er unik og en
egen kategori, men det har sin pris. SNF faller mellom alle stoler når det gjelder å få
organisasjonstilskudd. SNF oppnår ikke driftsmidler nok til å ansette en person, til
tross for at vi samler samekvinner i fire land. Ikke fra Barne- og likestillingsdept.
(BLD), som andre kvinneorganisasjoner i Norge, fordi vi søker allerede Sametinget
om midler. Så er SNF tilsluttet FOKUS i Norge, et forbund for kvinneorganisasjoner
som virker internasjonalt. FOKUS fordeler ikke driftsmidler, kun til prosjekter. Men:
FOKUS har vedtatt at deres prosjektmidler skal nå gå til samarbeid i Sør, dvs, land i
Afrika, Asia og Sør-Amerika. SNF samarbeider med urfolkskvinner i Grønland,
Nordvest-Russland og Canada, en arktisk akse. Derfor kan SNF heller ikke søke
FOKUS om midler, forklarer SNFs styre.

Står utenfor det nordiske likestillingsarbeidet
Men den alvorligste utestenginga er likevel dette, mener SNFs styre:
-Samene står utenfor det etablerte  nordiske  likestillingsarbeidet, Nordiske nasjoners
likestillingsansvarlige oppdateres og vedtar satsingsområder, og Grønland, Færøyene
og Åland er med, men ikke samene. Dette er udemokratisk overfor samefolket og
derfor en uverdig situasjon. SNF har påpekt dette gjentatte ganger siden 2005, bl.a.
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overfor BLD og Sametinget i Norge, men ingen myndigheter synes å ta tak i denne
saken. Her må både samiske og nordiske politikere på banen, oppfordrer SNFs styre.

-Situasjonen gjør at SNF begrenses i å samarbeide med urfolk i Norden og andre land.
SNF ønsker å få grønlandske kvinner med i et prosjekt for å styrke kvinners stilling i
lokalsamfunn med vold og alkoholmisbruk. Og SNF støtter samenes demokrati-
utvikling i Russland. En stor samisk kongress vil avholdes 12. desember 2010 i
Murmansk for å drøfte etablering av et folkevalgt organ for samene i Russland. SNFs
tillitsvalgte på russisk side fører an her. Dessuten har SNF initiert prosjektet
"Samekvinner og selvbestemmelse", og ønsker samarbeid over hele Arktis. Det burde
vært bedre vilkår for samarbeid urfolkskvinner imellom, mener SNFs styre. "

Med hilsen
for SNF-Såmi NissonForum

qtkb-P-12-tk e (it^Å4'
,Vallchun E E Lindi
styremedlem / prosjektleder

Om SNF-Samisk KvinneForum
SNF ble etablert som et nettverk i 1993, og som en allsamisk organisasjon i1998, med
styremedlemmerfra fire land: Sverige, Norge, Finland og Russland. 1 2010 definerte SNF seg også
som et kompetanse- og resurssenter for samekvinner i fire land, men SNF må fortsatt i stor grad
arbeide på idealistisk basis. SNF gir uttalelser, bidrar med vår kompetanse i ulike sammenhenger og
deltar på regionale, nasjonale og internasjonale konferanser og seminarer, og slik ivaretar at
samekvinners stemme blir hort. Etter virke over mange år har SNF bred kompetanse i samiske
kvinners kultur- og dagligliv og livsvilkår i nord og syd  www.saminisson orum.or
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